2°. Tous ceux qui approuveroient ou recommanderoient la voye de Cession.

3°. Tous ceux qui seroient d'une opinion contraire.

4°. Ceux qui trouveroient mauvais qu'on refusât l'obéissance au prétendu Pape, l'argent & la collation des Benefices.

5°. Que si l'on attendoit quelque chose au contraire, & que dans vingt jours on ne reduisit les choses au même état où elles étoient, & ce suivant les termes de la Bulle, le Pape mettoit l'interdit general, par lequel il suspendoit tous les Benefices, les Suers du Roy & des autres Princes & Prélats, & les dispensoit du serment de fidélité & d'obéissance.

EXTRACTUM E PROCESSU

facto contra Bullam Benedicti, per Regem Francia & Dominos de sanguine & suo Consilio.

ANNO Domini 1408. die 14. mensis Maii de mane, Parisiis. Captâ horâ, quâ nullus ex Dominis de sanguine Regio essent cum Domino Franciæ Rege, fuit præsentata Domino Regi quædam Bulla clausa per Sanctium Lupi, ex parte Domini Benedicti, quæquidem dirigebatur Domino Regi, & omnibus Dominis de sanguine & Consilio. Quâ præsentatâ dixit Dominus Rex dicto Sanctio, quod de præsentanti non erant ibi illi, quibus dirigebatur dicta Bulla, sed ipse vocaret eos ut apperirent Bullam & in crastinum sibi facerent responsum. Tandem eo adnatis Dominis in præsentia Regis, videlicet Rege Ludovico, Ducibus Biturico, & Burgundiæ, Petro fratre Regis Ducis Burgundiæ, & fratre Reginæ, erat.

1. Quod Dominus Benedictus excommunicabat omnes illos, cujuscunque conditionis existerent, sive esset Imperator, sive Rex, seu Princeps, seu Comes, aut Universitas, qui viam conventionis impugnarent, damnarent.

2. Illos omnes, qui viam cessionis approbarent, & commendarent.

3. Illos omnes, qui essent de opinionione contraria.

4. Omnes illos, qui eidem subtraherent obedientiam, & pecunias & collationem beneficiorum citra sui voluntatem.

5. Quod in casu quod contrarium per alium attemperaretur, nisi infra 20. dies ad pristinum statum juxta contenta in tenore Bullæ ipse reduceret, ponebat interdictum generale, & omnes Beneficiatos suspendebat, & omnes homagio dicti Domini Regis, & aliorum Principum & Prælatorum oppositum attemperantium, à fidelitate & legalitate, & juramento ipsorum absolvebat.

Ces choses étant lûes dans le Palais du Roi en la presence & en celles desdits Princes du Sang, de l'Evêque de Paris, d'autres Prélats, du Recteur de l'Université, Jean de Courte-Cuisse Docteur en Theologie, environné d'une foule de peuple, tant de Reguliers que de Seculiers, fit un Discours dans lequel il établit plusieurs Propositions & accusations contre Pierre de la Lune, après quoi un Docteur s'éleva & fit diverses demandes contre ceux qui avoient apporté ou favorisé la Lettre du Pape injurieuse & séditieuse. Sur ces demandes, la Bulle ayant été présentée au Roi par un Officier, le Roi dit à son Chancelier de faire ce qui étoit de droit, & le Chancelier la remit entre les mains de cet Officier, qui la déchira en deux morceaux, dont un fut remis entre les mains du Roi, & l'autre au Recteur & à l'Université, à qui S. M. dit, faites ce qui est de droit, & sur le champ la Bulle fut lacerée. Voici les conclusions que présenta en cette occasion la Faculté de Theologie de Paris.